

Resolución de Consejo Directivo 36 / 2025 - TAR -UNSa SOLICITA AMPLIACION A MIEMBROS DE LA COMISIÓN ASESORA - EXPTE. N° 309/2024

De: Tartagal - Departamento de Docencia



Salta, 31/07/2025

VISTO

Las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a inscripción de interesados para cubrir Un cargo Suplente C2 de Auxiliar Docente de Primera Categoría dedicación Simple para la asignatura Historia de la Lengua Española de la carrera Profesorado en Letras (Plan 2000) de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal; y

CONSIDERANDO

Que la Comisión Asesora ha producido su dictamen.

Que la postulante Prof. Mariel Ortiz, ha interpuesto – en tiempo y en forma- impugnación en contra las instancias de sustanciación del llamado mencionado.

Que la Comisión de Interpretación y reglamento del Consejo Directivo emite dictamen con fecha 08/07/2025, aceptando la impugnación presentada por la Prof. Ortiz y solicita que los miembros de la Comisión Asesora emitan ampliación de los fundamentos sostenidos para la exclusión de la impugnante.

POR ELLO y en uso de las facultades que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL

MULTIDISCIPLINAR TARTAGAL

RESUELVE

ARTICULO 1.- Solicitar a los señores miembros de la Comisión Asesora que entendió en el presente llamado a Inscripción de Interesados para cubrir Un cargo Suplente C2 de Auxiliar Docente de Primera Categoría dedicación Simple para la asignatura Historia de la Lengua Española de la carrera Profesorado en Letras (Plan 2000) de la Facultad Regional Multidisciplinar Tartagal: Prof. Lilian Flores, Prof. Noelia Ovando y Prof. Delia Peralta, tengan a bien proceder a ampliar lo solicitado ut supra ante la impugnación que elevara la postulante Prof. Mariel Ortiz.

ARTICULO 2.- Fijar un plazo de 10 días hábiles contados, a partir de su notificación, para que los docentes mencionados en el artículo anterior procedan a ampliar los fundamentos de referencia.

ARTICULO 3.- Hágase saber y notifiquese a los miembros de la Comisión Asesora.

T.U.P. Adrián B. Ortega SECRETARIO ACADEMICO ADMINISTRATIVO FACULJAD REGIONAL FACULJAD REGIONAL SULTIDISCIPLINAR TARTAGAL-U.N.SA. A Part of the state of the stat

Geol Carlos A. Manjarrés DECANO Facultad Regional Mutidiscipliner Tartegal-U N.Se